2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	12 июля 2024 года

	№
	941

О внесении изменения в постановление Администрации города Вологды

от 23 мая 2016 года № 555
На основании статей 27, 42 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в пункт 3.1 Положения об Отделе мобилизационной работы Администрации города Вологды, утвержденного постановлением Администрации города Вологды от 23 мая 2016 года № 555 (с последующими изменениями), дополнив его подпунктом 3.1.13 следующего содержания:

«3.1.13. Участвует в подготовке предложений в перечень организаций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, в порядке, установленном Правилами отнесения организаций к категориям по гражданской обороне в зависимости от роли в экономике государства или влияния на безопасность населения, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 27 апреля 2024 года № 546 (далее – Правила), в отношении подведомственных организаций, а также организаций, предусмотренных абзацем вторым пункта 9 Правил, имеющих мобилизационные задания (заказы) или осуществляющих выполнение мероприятий, предусмотренных мобилизационными планами экономики, на основе договоров (контрактов), заключаемых в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу
с 1 сентября 2024 года.
Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                  А.Н.Накрошаев